
رسانه های پاکستانی اعلام کردند که دادگاه عالی این 
کشور حکم بازداشت »عمران خان«، نخست وزیر سابق این 

کشور را به حالت تعلیق درآورده است. 
دادگاه عالی لاهور در ۹ پرونده علیه عمران خان، رهبر حزب 
تحریک انصاف پاکســتان حکم وثیقه را صادر کرد. او با اتهاماتی 
مواجه است که باعث شده بود دستگیر و به دادگاه معرفی شود. با 
این حال، قضات به عمران خان تا جلسات دادرسی در ۲۴ مارس و 
۲7 مارس)۴ و 7 فروردین( به ترتیب در اسلام آباد و لاهور آزادی 

دادند. بر این اســاس، دادگاه عالی پاکستان به نیروهای امنیتی 
دســتور داد تا روند بازداشــت عمران خان را تا یک هفته آینده 
متوقــف کنند. به گزارش مهر پیش از این نیز دادگاه عالی لاهور 
چهارشــنبه گذشته حکمی را صادر کرد که بر اساس آن دستور 
قبلی بازداشت »عمران خان« نخست وزیر پیشین پاکستان به حالت 
تعلیق درآمده است. به تازگی پلیس پاکستان اقامتگاه عمران خان 
را محاصره کرده و تلاش داشــت او را بازداشت کند با این وجود 
طرفداران عمران خان با درگیری با پلیس مانع بازداشت وی شدند.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی خواستار 
سرعت بخشیدن به انتخاب رئیس جمهوری این کشور 

شد.
انتخاب رئیس جمهور در لبنان تبدیل به معضلی شــده 
اســت. در همین مورد، »نعیم قاســم«، معاون »سید حسن 
نصرالله«، دبیرکل حــزب الله لبنان، نمایندگان پارلمان را به 
مسئولیت پذیری در انتخاب رئیس جمهور از طریق گفت وگو و 
تفاهم ترغیب کرد. آن طور که ایسنا نوشته است، وی همچنین 

از توافق ایران و عربســتان استقبال و ابراز امیدواری کرد که 
همگان در منطقه بر ســر اسرائیل ســتیزی به توافق برسند. 
پیش از این، برخی منابع اظهار داشتند، فرانسوی ها با چندین 
کشور به خصوص عربستان برای ترغیب به امضای توافق حل 
و فصل اوضاع لبنان دیدارها و تماس های دیپلماتیک داشته اند 
و انتخاب »ســلیمان فرنجیه« را بــه عنوان رئیس جمهوری 
لبنان ترجیح می دهند. گفتنی اســت، حزب الله نیز همچون 

رئیس پارلمان لبنان از فرنجیه حمایت می کند. 
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طغیان سراسری مردم فرانسه علیه دیکتاتوری دولت ماکرون

دانشگاه های فرانسه به اشغال دانشجویان  معترض درآمد
معترضان خواهان استعفای ماکرون شدند

آشتی کُنان آنکارا و قاهره

 وزیر خارجه ترکیه پس از 11 سال به مصر رفت

تشدید بحران داخلی در رژیم صهیونیستی

منزل نتانیاهو به محاصره نظامیان شورشی درآمد

اعتراضات علیه طرح ریاضتی دولت ماکرون برای 
افزایش سن بازنشستگی وارد فاز سیاسی شده است. 
بر اساس گزارش ها ده ها دانشگاه به اشغال دانشجویان 
معترض درآمده است و معترضان در خیابان ها خواستار 

استعفای ماکرون رئیس جمهور فرانسه هستند.
فرانســه روزهای پرالتهابی را سپری می کند. طی دو ماه 
گذشــته مردم فرانسه دســت کم در 8 تظاهرات و اعتصاب 
بزرگ سراســری اعتراض خود را به طــرح ریاضتی افزایش 
سن بازنشســتگی اعلام کرده اند اما دولت ماکرون همچنان 
اصرار دارد این طرح را به تصویب رسانده و به اجرا درآورد. و 
همین مسئله موجب طغیان مردم فرانسه علیه استبداد رای 
و دیکتاتوری ماکرون شده اســت. پنج شنبه گذشته صدها 
هزار فرانســوی در سراسر این کشــور بار دیگر به خیابان ها 
آمدند تا مخالفت خود را با این طرح نشــان دهند اما پاسخ 
دولت سرکوب و زندان بود و بیش از 310 تن از معترضان در 

سرتاسر این کشور بازداشت و روانه زندان شدند.
اعــلام دولت به دور زدن قانون و توســل به ماده ۴۹.3 
قانون اساســی که به دولت ماکرون اجــازه می دهد تا طرح 
اصلاحات جنجالی قانون بازنشســتگی را در میانه اعتراضات 
مردمی بدون نظر نمایندگان مجلس ملی به تصویب برساند، 

معترضان را بیش از پیش خشمگین کرده است. 
رسانه های فرانســوی پیش بینی می کردند که دولت از 
گزینه توســل به ماده ۴۹.3 قانون اساســی در مجلس ملی 
اســتفاده نکند و آینده سیاســی این کشــور را در بن بست 
تقابــل قدرت مجلس و دولت قرار ندهد. اما برغم هشــدارها 
این اتفاق افتاد و اعلام این تصمیم توســط »الیزابت بورن« 
نخســت وزیر فرانســه علاوه بر ایجــاد موجی از خشــم در 
میــان نمایندگان که همزمــان با اعلام آن واکنش نشــان 
داده و صحــن علنی را با خواندن ســرود ملی ترک کردند، 
مردم خشــمگین را نیز به خیابان کشاند. جمعه نیز فرانسه 
شــب و روز بســیار ملتهبی را گذراند و برای دومین شــب 
متوالــی، جمعیت زیــادی در میدان »کنکــورد«، در چند 
صد متری مجلس ملی که توســط یک نیــروی ویژه پلیس 
 محافظت می شــد، تجمع کردند. تظاهرکننــدگان با فریاد 

» ماکرون استعفا« و »ما این جاییم«، آتش روشن کردند.
 بــه گزارش ایرنا خبرنگاران خبرگزاری فرانســه گفتند 
صدهــا نفــر در گروه های کوچــک با پرتاب بطــری و مواد 
محترقه بــا پلیس مقابله کردند، در حالــی که پلیس با گاز 
اشک آور پاسخ داد و ســعی کرد محل را در زیر باران تخلیه 
کند.روزنامه فرانســوی »لو فیگارو« نیز در پوشش لحظه به 
لحظه ناآرامی ها به نقل از پلیس تعداد معترضان جمعه شب 
در میدان کنکورد را چهار هزار نفر و تعداد بازداشت شــدگان 
را ۶1 نفر اعلام کرد.»جرالد دارونین«، وزیر کشــور فرانســه 
گفت که این تعداد علاوه بر 310 نفر دیگری است که در روز 
پنجشنبه دستگیر شده بودند و ۲58 نفر از دستگیری ها نیز 

در پاریس بوده اســت. براین اساس تعداد کل بازداشتی ها در 
اعتراضات پاریس به بیش از 370  نفر طی دو روز پنجشنبه و 
جمعه رسیده است. شهرداری منطقه ۴ شهر لیون و فرماندار 
استراسبورگ نیز از تخریب گسترده در سطح شهر در نتیجه 
اعتراضــات مردمی خبر دادند. گزارش هایی نیز از ناآرامی در 
شهر آلزاس و شکسته شدن ویترین مغازه ها و به آتش کشیده 
شدن یک دستگاه اتوبوس منتشر شد. شهرهای بزرگ دیگر 
فرانســه مانند رن، تولوز و بوردو نیز اعتراضات گســترده و 
هزاران نفری را شــاهد بودند. همچنین گزارش شــده است 
که تظاهرات بیشتری در سرتاسر فرانسه طی روزهای آینده 
برنامه ریزی شــده و ممکن است این اعتراضات فرانسه را که 
درگیر اعتصاب همزمان اتحادیه های کارگری است، فلج کند. 
 بــه گزارش ایســنا، خبرگزاری یورونیــوز نیز از حضور 
جدی دانشگاه های فرانســه در اعتراضات روزهای اخیر خبر 
داده و نوشــته اســت پاریس به صحنه برگزاری اعتراضات 
دانشــجویی و دانش آموزی علیه دولت ماکرون تبدیل شده 
اســت. به گفته اتحادیه دانشــجویی »آلترناتیو« که در خط 
مقدم این جنبش قرار دارد، ده ها دانشــگاه در سراســر این 
کشور یا به اشغال دانشــجویان معترض درآمده و یا فعالیت 
در آنها متوقف شده است. بامداد جمعه نیز تجمعی نیز مقابل 
دانشگاه پاریس یک برگزار شــد و مقامات دانشگاه به دلیل 
نگرانی هــای امنیتی ترجیح دادند فعالیت هــای اداری آن را 
متوقف کنند. دانشــجویان که گفته می شود تعدادشان بین 
150 تا ۴00 نفر بوده، ســعی در سازماندهی یک تظاهرات 
گسترده تر داشتند اما حرکت آنها به سرعت توسط نیروهای 
پلیس سرکوب شد؛ چند دبیرستان هم روز جمعه در پاریس 

بسته شدند.
در حالی که بســیاری از چهره های سیاسی توسل مداوم 
دولت به ماده ۴۹.3 قانون اساســی را شکست سیاسی برای 
دولت ماکرون می دانند،» الیویه دوسو« وزیر کار فرانسه معتقد 

است که این یک شکست نیســت. وی افزود: دولت ترجیح 
می داد این اصلاحات به رای گذاشته شود و تا آخرین لحظه 
نیز در پی آن بود. وی با اشــاره بــه اینکه نمایندگان حزب 
رئیس جمهوری اکثریت قاطعی را در مجلس در اختیار ندارند، 
افزود: در رایزنی با نمایندگان جمهوری خواه )حزب راســت 
و متمایــل به دولت( برخی از آنــان حمایت قطعی به عمل 
نیاوردند و دولت در نهایت مجبور به اســتفاده از ماده قانونی 

شد.
اعتصاب در فرودگاه لندن

همزمان با اعتراضات گسترده فرانسه، طی روزهای اخیر 
شــهرهای مختلف انگلیس نیز شــاهد اعتصاب و تظاهرات 
گسترده اتحادیه های کارگری علیه وضعیت وخیم اقتصادی 
کشور بوده اســت. دیروز نیز اتحادیه کارگری انگلیس اعلام 
کــرد که بیش از هزار نفر از نگهبان در فرودگاه هیترو لندن 
قصد دارند دســت به اعتصاب اعتراضی بزنند.گفته شــده 
برگزاری این اعتصاب تا زمان تعطیلات عید پاک برنامه ریزی 
شده است. به گزارش تسنیم اتحادیه کاری فرودگاه »هیترو« 
لنــدن با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »بیش از 1۴00 نگهبان 
امنیتی به همراه تعدادی دیگری از نیروهای فعال همزمان با 
نزدیک شدن به عید پاک مسیحیان، به دلیل وجود اختلاف 
بر سر دستمزد دست به اعتصاب گسترده خواهند زد.« این 
اتحادیه تصریح کرد که ایــن اعتصاب به مدت ده روز ادامه 
خواهد داشــت که از 31 مارس)11 فروردین( آغاز می شود 
و در روز یکشــنبه ۹ آوریل)۲0 فروردین( که مصادف با عید 
پاک اســت پایان می یابد. در بیانیه  این اتحادیه آمده است: 
»اعضای ما به دلیل دستمزدهای پایینی که هیترو پرداخت 
می کند، به سادگی قادر به گذران زندگی نیستند.«»شارون 
گراهــام«، دبیرکل اتحادیه کارگــری انگلیس نیز گفت که 
کارگران مســتحق افزایش حقوق منصفانه هســتند. بیانیه 
اتحادیه کاری فرودگاه هیترو لندن همچنین گفته است که 

این اعتصاب نتیجه آن اســت که فــرودگاه هیترو فقط 10 
درصد افزایش دســتمزد کارگران را پیشنهاد می کند که به 
دلیل ســال ها کاهش دســتمزد و نرخ تورم فعلی و بحران 
هزینــه زندگی این میزان افزایش دســتمزد به هیچ عنوان 

کافی نیست.
انگلیس طی ماه های گذشته شاهد اعتصاب های متعددی 
از ســوی کارمندان دولت بوده است و کارگران از بدتر شدن 
وضعیت اقتصادی ناشی از افزایش قیمت انرژی و افزایش تورم 
در این کشور ابراز نارضایتی کرده اند. طی هفته های گذشته 
نیز بیش از 500 هزار نفر از کارکنان بخش بهداشت و درمان، 
معلمان مدارس و اساتید دانشگاه ها، رانندگان، کارکنان بخش 
ریلی، کارگران و بســیاری از کارکنان بخش ها و صنایع دیگر 

اعتصابات گسترده ای را آغاز کردند.
واکنش مسکو به حکم دادگاه بین المللی لاهه

خبر دیگر این که سخنگوی کرملین با ظالمانه و غیرقابل 
قبول خوانــدن حکم دادگاه کیفــری بین الملل علیه پوتین 
گفت: »احکام این نهاد برای روســیه از نظر حقوقی بی اعتبار 
اســت.« به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
روز جمعه، دیوان کیفری بین المللی حکم بازداشــت پوتین 
و همچنین ماریا لووا-بلوا، کمیســر حقوق کودکان روســیه 
را بــه دلیل ادعــای »اخراج غیرقانونی« کــودکان اوکراینی 
به روســیه صادر کرد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا حکم 
بازداشــت را »موجه« دانســت. او اگرچه اعتــراف کرد که 
واشنگتن دیوان کیفری بین المللی را به رسمیت نمی شناسد، 
اما بــا ادعای آن مبنی بر ارتــکاب جنایات جنگی ولادیمیر 
 پوتین، رئیس جمهور روســیه در اوکرایــن، موافقت کرد. اما 
»ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: 
حکم دادگاه بین المللی کیفری برای دستگیری پوتین و لووا-
بلوا از نظر قانونی باطل اســت زیرا روسیه عضو اساسنامه رم 
نیست و هیچ تعهدی بر اساس آن ندارد و همچنین با دیوان 

کیفری بین المللی همکاری نمی کند.
»دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین نیز اعلام کرده 
اســت که روسیه یکی از طرف های دیوان کیفری بین المللی 
نیســت و صلاحیت آن توسط مســکو به رسمیت شناخته 
نمی شود، بنابراین هر یک از تصمیمات این نهاد علیه روسیه 
از نظر حقوقی بی اعتبار اســت. پسکوف تاکید کرد که مسکو 
هیچ تعهدی به تایید حکم دستگیری رئیس جمهور ولادیمیر 
پوتین  ندارد.ما این پیش فــرض را ظالمانه و غیرقابل قبول 
می دانیم. روسیه، مانند بسیاری از کشورهای دیگر، صلاحیت 
این دادگاه را به رسمیت نمی شناسد. بر این اساس، فدراسیون 
روسیه هر یک از اعلامیه های این نهاد را از نظر قانونی باطل 
و بی اعتبار می داند. ســفارت روســیه در آمریکا اعلام کرد، 
حمایــت آمریکا از تصمیم دیوان کیفری بین الملل در صدور 
حکم دســتگیری برای پوتین یادآور بیمار شیزوفرنی )روان 

پریش( است.

سرویس خارجی-
همزمــان با ادامــه بحران ها در اراضی اشــغالی و 
علیه  صهیونیستی  جامعه  اعتراضات  دامنه  گســترش 
نیروی  بازنشسته شورشی  نظامیان  نتانیاهو«،  »بنیامین 

دریایی این رژیم منزل وی را به محاصره خود درآوردند.
بــا صدور قطعنامــه ۲۹ نوامبــر 1۹۴7 )7 آذر 13۲۶( در 
ســازمان ملل، تقسیم فلسطین اجرا شــد و در 1۴ مه 1۹۴8 
)۲۴ اردیبهشــت 13۴7( تأسیس و استقلال »اسرائیل« توسط 
»بن گوریون«، نخســت وزیر موقت رژیم آپارتاید اسرائیل، اعلام 
شــد و رژیمی خونریز خود را »کشــوری« خواند که عملًا روی 
خون فلســطینی ها بنا می شد. از آن روز 75 سال 3 ماه 18 روز 
گذشــته و در تمام این مدت یک »نسل کشــی تدریجی« علیه 
فلسطینی ها توسط رژیم آپارتاید در جریان بوده است که نشان 
می دهد این رژیم جز با کشــتار دوام نخواهد یافت، اما از طرف 
دیگر رژیمی که بر خون بنا شده باشد »خانه عنکبوت« است و 
گرفتار پارادوکس. اما این روزها بیش از هر وقت دیگری »خانه 

عنکبوت« بودن این رژیم هویدا شده است.
همچنان خبرهایی که از اراضی اشــغالی مخابره می شوند 
بر مدار فروپاشــی، بحران و احتمال جنــگ داخلی می چرخد. 
در روزهای گذشــته در خبرها خواندید کــه در ادامه بحران و 
تنش داخلي و اعتراضات علیه طرح هاي جنجالي کابینه تندرو 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، 100 تن 
از نیروهای ذخیره ســرویس عملیات ویژه رژیم صهیونیســتی 
اعلام کردند کــه در اعتراض به اصلاحات قضایــی از امروز در 
ارتش خدمت نمي کنند. اخیراً 37 نفر از گروه ۴0 نفره یکی از 
گردان های رزمی رژیم صهیونیستی به دلیل اعتراض به اصلاحات 
قضایی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم در تمرینات این 
هفته شــرکت نکردند. همچنین خلبانان ذخیره نیروی هوایی 
ارتش صهیونیســتی اعلام کردند در اعتراض به اقدامات کابینه 
بنیامین نتانیاهو، در رزمایش آینده شــرکت نخواهند کرد. اما 

دامنه شورش های داخلی منحصر در این نبوده است.
حالا خبر می رســد که صدها نفر از نظامیان بازنشسته 
نیروی دریایی ارتش رژیم صهیونیستی از طریق دریا با قایق 
و حتی شــنا کردن خود را به قیساریه اشغالی رساندند و با 
محاصره منزل بنیامین نتانیاهو به اعتراضات مستمر جامعه 
صهیونیســتی علیه وی پیوستند. اعتراضات صهیونیست ها 
علیه نتانیاهو با ورود شمار قابل توجهی از افسران و نظامیان 
رژیم اشــغالگر و تهدیــد آنها به اســتعفا وارد فاز جدید و 
خطرناکی شــده است به طوری که برخی سردمداران رژیم 

درباره تشدید شدن خطر فروپاشی داخلی هشدار داده اند.
همچنین کانال هفتم تلویزیون رژیم صهیونیستی از تصمیم 
شماری از افســران ارتش رژیم برای استعفا از ارتش در صورت 
تصویب طرح جنجالی اصلاحات قضایی خبر داده است. بر اساس 
گزارش این شــبکه، وضعیت متشنج و افسارگسیخته حاکم بر 
رژیم اشغالگر به تشدید شکاف و اختلافات و اعتراضات در ارتش 
شــده و این وضعیت در حال گسترش در میان نظامیان عادی 
و ذخیره اســت. پیوســتن نظامیان به موج اعتراضات فزاینده 
جامعه صهیونیستی علیه کابینه نتانیاهو به عنوان چالش داخلی 

خطرناک علیه اشغالگران قدس قلمداد شده است.
هشدار گانتس درباره وقوع جنگ داخلی

از طــرف دیگر »بنــی گانتس«، وزیر جنگ ســابق رژیم 
صهیونیستی در رشــته توئیت هایی نگرانی خود را درباره وقوع 
جنگ داخلی در اراضی اشــغالی ابراز کرد. اظهارات بنی گانتس 
در پی دودســتگی ایجاد شده در بین مردم پس از ارائه طرحی 
دولتی با هدف تضعیف دستگاه قضا مطرح شد که مخالفان آن 
را کودتا می خوانند. این در حالی اســت کــه بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی می گوید هــدف این طرح 
بازگرداندن تــوازن به قوه های مجریه، مقننه و قضائیه اســت. 
گانتس در حســاب توئیتری خود نوشت: »می ترسم که این جا 
جنگ داخلی رخ بدهد. معتقدم که کســی خواهان آن نیســت 
اما وخامت در شــیب منفی قرار دارد و خطر وقوع جنگ داخلی 
در حال افزایش اســت.« وی ادامه داد: »این حرف ها باد هوا یا 
پیشگویی های ناشــی از خشم نیست. من در بین مردم زندگی 
می کنم و می بینم که چگونه از هم پاشــیده می شــویم و هیچ 
مســئولی در دولت وجود ندارد که جلوی آن را بگیرد.« گانتس 

تصریح کرد، ممکن اســت این کودتا مبنای فروپاشــی دولت 
اسرائیل باشد.

دست و پا زدن های رئیس  رژیم آپارتاید 
همزمان، روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« نوشت، 
»اسحاق هرتزوگ«، رئیس رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت: 
»مــن به تلاش به نفع گفت وگو و ایجاد توافق هایی درباره روش 
حل وفصل اختلافاتی که موجب از هم پاشــیدگی مردم می شود 
ادامه خواهــم داد.« اظهارات رئیس رژیم صهیونیســتی در پی 
مخالفت نخســت وزیر و ائتلاف دولتی با طرحی مطرح شد که 
وی برای حل بحران ارائه کرد. پیشنهاد هرتزوگ در سایه تلاش 
دولت صهیونیســتی برای اجرای طرح اصلاح دادگســتری که 

مخالفان آن را کودتا می خوانند مطرح شد.
نظریه نصرالله درباره اسرائیل محقق شده

رسانه های رژیم صهیونیستی تأکید کردند که نظریه »سید 
حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، مبنی بر پوشالی بودن 
این رژیم محقق شــده اســت. آن طور که ایســنا نوشته است، 
این رســانه ها تصریح کردند: »)سید حسن( نصرالله از آنچه در 
اســرائیل )مناطق اشغالی( جریان دارد )اشاره به بحران فزاینده 
داخلی و اعتراضات سراســری صهیونیســت ها( بسیار خرسند 
اســت، زیرا نظریه خانه عنکبوت در برابر دیدگانش محقق شده 
است.« گفتنی اســت، سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله، 
اولین بار در ســال ۲000 میلادی رژیم صهیونیستی را به خانه 
عنکبوت تشبیه کرده بود. گفتنی است، چند روز قبل نیز مرکز 
پژوهش های امنیتی رژیم صهیونیســتی نتایج یک پژوهش را 
منتشر کرد که بیانگر آن بود، تشدید بحران ها در داخل این رژیم 
باعث شده سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله بیش از پیش به 

این نظریه ایمان بیاورد که پایان اســرائیل نزدیک است. در این 
پژوهش آمده اســت، این شرایط باعث شده تا افزایش عملیات 
حزب الله علیه رژیم صهیونیســتی در نوار مــرزی بعید به نظر 
نرســد. در نتیجه همین اوضاع، تازه ترین نظرسنجی یک شبکه 
تلویزیونی رژیم اســرائیل نشان دهنده کاهش شدید محبوبیت 
حزب راست افراطی است؛ به طوری که اگر همین الان انتخابات 
پارلمانی برگزار شــود، ائتلاف نتانیاهو اکثریت خود در پارلمان 
را از دســت خواهد داد. طبق نظرســنجی جدیــدی که کانال 
تلویزیونی 1۲ رژیم صهیونیستی انجام داده است، مشخص شد 
اکثریت صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی فلسطین معتقدند 
که کابینه »یائیر لاپید«، نخست وزیر قبلی رژیم صهیونیستی از 
کابینه فعلی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم این رژیم بیشتر 

به نفع صهیونیست ها بوده و برای آنها کار کرده است.
همچنین تظاهرات و تحرکات اعتراضی علیه کابینه بنیامین 
نتانیاهو در داخل اراضی اشغالی فلسطین، این هفته وارد هفته 
دوازدهم شده و رسانه های عبری گزارش می دهند که تظاهرات 
اســرائیلی ها در اعتراض به پروژه تغییر قضایی است که ائتلاف 
جدید کابینه راست افراطی به ریاست نتانیاهو آن را تصویب کرده 
است. شمار مشــارکت کنندگان در این اعتراضات طی روزهای 
گذشته برای نخستین بار از مرز نیم میلیون نفر نیز عبور کرد که 

بیانگر گستردگی عرصه تظاهرات ها می باشد.
جهاد اسلامی: انتقام در راه است

تمام آن چه آمد از بحران داخلی در رژیم آپارتاید اســرائیل 
بــود، به هر حال این رژیم دشــمن های سرســختی هم دارد. 
جنبش جهاد اســلامی فلســطین با صدور بیانیه ای به شهادت 
»عمر جمیل خصیب« جوان ۲3 ساله فلسطینی به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیست واکنش نشان داد. در ادامه این بیانیه تأکید 
شــده است: »تداوم ریختن خون مردم ما در تمامی عرصه تنها 
باعث تقویت مقاومت ملت فلسطین می شود؛ مقاومتی که قدرت 
آن در برابر دشــمن صهیونیستی هر روز افزایش پیدا می کند.« 
جنبش جهاد اسلامی فلســطین اعلام کرد که انتقام خون این 
قربانیان، از طریق آزاد  سازی خاک فلسطین و پاک سازی اماکن 

مقدس آن از لوث وجود صهیونیست ها گرفته خواهد شد.
اما چنان که در مقدمه این گــزارش آمد، این رژیم گرفتار 
پارادوکس است. ارتش رژیم صهیونیستی در این اوضاع آشفته 
داخلی این رژیم، در آستانه نشست شرم الشیخ باز هم تهدید کرد 
عملیات های ترور را در کرانه باختری اشــغالی افزایش می دهد. 
شــبکه عبری زبان »کان« عصر جمعه به نقل از برخی محافل 
نظامی اسرائیلی اعلام کرد که ارتش اسرائیل فهرستی از رهبران 
تحت تعقیب فلســطینی را دارد که باید تا قبل از ماه رمضان یا 
مرده باشند یا پشت میله های زندان باشند. این یعنی فرو رفتن 
بیش از پیش این رژیم در گردابِ خون خودساخته خود.گفتنی 
اســت، چند تن از وزرای ارشد کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو 
کمــی بعد از اجلاس العقبه به میزبانی اردن در فوریه گذشــته 
تاکید کردند که اسرائیل به هیچ یک از تعهدات به دست آمده در 
العقبه متعهد نخواهد بود. از جمله این وزرا، »ایتامار بن گویر«، 
وزیر امنیتِ »ملی«]![ رژیم صهیونیستی بود که در اشاره به قصد 
تل آویو برای عمل نکردن به هیچ یک از توافق های به دست آمده 
گفت: »آن چه در اردن بود، در اردن باقی خواهد ماند.« شــبکه 
13 تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه فاش کرد، توافق 
درباره برگزاری نشســت امنیتی شرم الشیخ پس از گفت وگوها 
و دیدارهای محرمانه اخیر »حســین الشیخ«، دبیرکل سازمان 
آزادی بخش و »تســاهی هنگبی«، رئیس شورای امنیت »ملی« 
رژیم صهیونیستی برای تکمیل توافق های انجام شده در العقبه 

حاصل شد.

وزیر امور خارجه ترکیه بعد از ۱۱ ســال، در سفری رسمی به قاهره 
پایتخت مصر سفر کرد. ســفر »مولود چاووش اوغلو« به دعوت »سامح 

شکری« همتای مصری او انجام شد.
بعد از این که در ســال ۲01۴ یا به عبارتی ۲013 میلادی ژنرال »عبدالفتاح 
سیسی« در پی کودتای ارتش مصر به رهبری خودش جانشین »محمد مرسی«، 
رئیس جمهور وقت و رهبر اخوان المســلمین شد، بسیاری از مخالفان اخوانی او به 
ترکیه رفتند و تحت حمایت های دولــت »رجب طیب اردوغان« )با گرایش های 
کم وبیــش اخوانــی اش( در چهارچوب یک مجموعه بزرگ و یک پلتفرم نســبتاً 
منسجم، به فعالیت سیاسی و رسانه ای علیه سیسی ادامه دادند. همزمان مسئولان 
ترکیه از جمله رجب طیب اردوغان بارها سیســی را مــورد حمله قرار دادند. اما 
با تحت فشــار قرار گرفتن اقتصاد ترکیه و نزدیک شــدن بــه انتخابات ۲0۲3، 
رئیس جمهور ترکیه خواستار حل اختلافات با رقبای خلیج فارس و افزایش تجارت 
و ســرمایه گذاری با مصر شــد. در نتیجه فضا برای فعالیت رسانه ای اخوانی های 
مخالف سیسی در ترکیه نامساعد شد و وضعیت تغییر کرد و دولت ترکیه گام هایی 
را برای عادی  سازی روابط با دولت مصر برداشت. اردوغان رئیس جمهور ترکیه که 
بــا اقتصاد ضعیف و بحران تورمی بزرگی دســت و پنجه نرم می کند، می خواهد 
مشــکلات را با همه کشورها کنار گذاشــته و تجارت و سرمایه گذاری را افزایش 
دهد. مصری ها از همان ابتدا پیش شــرط های نسبتاً روشنی داشتند. آنها به طور 
آشکار و بدون تعارف، خواهان تعطیلی شبکه های تلویزیونی و گروه های سایبری 
ضد سیسی شدند. به هر حال شرایط حالا برای عادی  سازی روابط مهیا شده است.

حالا خبر می رســد که وزیر امور خارجه در سفری رسمی به قاهره پایتخت 
مصر سفر کرد. ســفر »مولود چاووش اوغلو« به دعوت »سامح شکری« همتای 
مصری خود انجام شــد. »ایهاب ناصر« معاون وزیر خارجه مصر و »صالح موطلو 
شــن«، کاردار سفارت ترکیه در مصر از اوغلو در فرودگاه قاهره استقبال کردند. 
چاووش اوغلو و ســامح شکری نشست دوجانبه ای برگزار کردند. آن طور که ایرنا 
نوشته، سفر اوغلو به مصر اولین سفر وزیر خارجه ترکیه به قاهره بعد از 11 سال 
به شــمار می رود. وزارت خارجه مصر پیش از این در تاریخ هشــتم اســفند ماه 
جاری با انتشار تصاویری در توئیتر اعلام کرده بود که سامح شکری وزیر خارجه 
مصر وارد شــهر »آدانا« ترکیه شــده و با مولود چاووش اوغلو همتای ترکیه ای 
خود دیدار کرده اســت. همچنین اواســط بهمن ماه و پس از وقوع زلزله مهیب 
در ترکیه نیز عبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر در گفت وگوی تلفنی با رجب 
طیب اردوغان همتای ترک خود، درباره کمک رســانی به زلزله زدگان این کشور 

اعلام آمادگی کرد.
توئیتر متهم شد!

خبــر دیگر از ترکیه آن که روزنامه ترکی صباح روز جمعه پلتفورم توئیتر را 
به حمایت از نیروهای اپوزیســیون در انتخابات سراسری قریب الوقوع این کشور 
که قرار است 1۴ مه )۲۴ اردیبهشــت( برگزار شود و ایجاد حساب های کاربری 
برای پخش اطلاعات تحریک آمیــز درباره دولت فعلی متهم کرد. روزنامه صباح 
مدعی شــد که توئیتر کار و فعالیت برای اپوزیسیون ترکیه را آغاز کرده تا به آن 
در پیروزی در انتخابات سراســری قریب الوقوع کمک کند. این روزنامه گزارش 
داد، حدود ۲5 درصد از پیام های تحریک آمیز در توئیتر از »حساب های کاربری 
جعلی« منتشر می شوند که اطلاعاتی را نیز درباره فروپاشی ادعاشده یک سد در 
جریان زلزله های مهیب اخیر به اشــتراک گذاشتند. در این گزارش آمده است، 
جدول زمانی کاربران توئیتر در ترکیه پیام های روزنامه نگاران و سیاســتمداران 
اپوزیسیون و همچنین اعضای سازمان »فتح الله گولن« و حزب کارگران کردستان 
ترکیه موسوم به پ.ک.ک را که هر دو از سوی آنکارا تروریست محسوب می شوند، 
نشان می دهد در حالی که صفحه اردوغان که به ادعای این روزنامه محبوب ترین 
فرد در ترکیه اســت هرگز در بین حســاب های کاربری پیشنهادی نشان داده 
نمی شود. گفتنی است، ایلان ماسک، مالک توئیتر و میلیاردر آمریکایی در نوامبر 
ســال ۲0۲۲ میلادی گفته بود که توئیتر تحت رئیس قبلی در انتخابات سراسر 
جهان مداخله کرده بود و در نتیجه قابل اعتماد نیســت. به دنبال این اظهارات 
ماسک، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه غرب را به اتخاذ معیار دوگانه 
در زمینــه آزادی مطبوعاتی متهم کرد چرا که در مقابل افزایش سانســورهای 

توئیتر ساکت مانده است.
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دادگاه عالی پاکستان حکم بازداشت عمران خان را  
به حالت تعلیق درآورد

 جنبش حزب الله خواستار تسریع
 در انتخاب رئیس جمهور لبنان شد

 یکی از روزنامه های رسمی کره شــمالی گزارش کرد که حدود
۸۰۰ هزار نفر از شهروندان این کشور برای پیوستن یا خدمت در ارتش 

ملی به منظور مقابله با آمریکا داوطلب شده اند.
گویا هویت حکومت پیونگ یانگ با دشــمنی با آمریکا تعریف می شــود. 
روزنامه »رودونگ سینمون« چاپ کره شمالی، روز شنبه نوشت که تنها در روز 
جمعه حدود 800 هزار دانشجو و کارمند از سراسر کشور تمایل خود را برای 
نام نویسی یا ثبت نام مجدد در ارتش برای مقابله با آمریکا اعلام کردند. رودونگ 
سینموم در گزارشی که شامل عکس هایی از مردم بود، نوشت که داوطلبان که 
قول داده اند دشــمنان کره شمالی را »کاملًا از بین ببرند« و دو کره را متحد 
کننــد برای ثبت نام یا ثبت نام مجدد در ارتــش در روز جمعه ثبت نام کردند. 
حدود 800000 دانشجو و کارگر که به عنوان پیشاهنگ جوانان کشور توصیف 
می شــوند به یکباره برای پیوستن به جنگ برای دفاع از میهن و جنگ برای 
نابودی دشمن گام برداشتند. آن طور که شفقنا نوشته، در حالی که سن افرادی 
که بنا به گزارش ها ثبت نام کرده اند، اعلام نشــده اســت، همه مردان در کره 
شــمالی باید حداقل 10 سال و زنان حداقل 3 سال به دلیل نظام اجباری این 
کشور در ارتش خدمت کنند. این ادعای کره شمالی پس از آن مطرح شد که 
این کشور روز پنجشنبه در واکنش به رزمایش در جریان آمریکا و کره جنوبی، 
یک موشــک بالستیک قاره پیما »هوآسونگ- 17« پرتاب کرد. کره جنوبی و 
آمریکا رزمایش 11 روزه خود را با عنوان »ســپر آزادی ۲3« روز دوشنبه آغاز 
کرده اند. آزمایش موشکی بالستیک کره شمالی بر اساس قطعنامه های شورای 
امنیت ممنوع هســتند. گفتنی است، »کیم جونگ اون«، رهبری کره شمالی 
دولت های واشــنگتن و ســئول را به افزایش تنش با انجام این رزمایش های 
مشــترک متهم می کند.گفتنی است، جریان تقســیم شبه جزیره کره به کره 
شمالی و کره جنوبی از پیروزی متفقین در جنگ دوم جهانی در سال 1۹۴5 
و پایان 35 ســال ســلطه ژاپن بر جزیره کره آغاز شد. در طرحی که قریب به 
اتفاق کره ای ها با آن مخالف بودند، آمریکا و شوروی توافق کردند که قیمومت 
موقت کشور را از محل مدار 38 درجه، برعهده گیرند. هدف از طرح قیمومت 
کمک به ایجاد یک دولت موقت کره ای بود که »در موعدی مقرر مســتقل و 
آزاد« شود. اما اگرچه تاریخ برگزاری انتخابات هم مشخص شده بود، شوروی از 
همکاری با برنامه های سازمان ملل متحد برای برگزاری انتخابات آزاد و عمومی 
در دو کره سر باز زد و در نتیجه، یک دولت کمونیست تحت حمایت شوروی 
به طور دائم در شــمال تأسیس شــد و یک دولت طرفدار غرب در جنوب. دو 
ابرقدرت از رهبران متفاوتی جانبداری کردند. دو دولت مجزا در کشــور برقرار 
شد که هر یک مدعی زمامداری تمام شبه جزیره بودند. همین ریشه اختلافات 

لاینحل دو کره و به عبارتی تمام منطقه شرق آسیا شد.

دبیرکل سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که سال جاری میلادی 
)2۰23( همه گیری کرونا پایان می یابد.

ســازمان جهانی بهداشت برای اولین بار در ســال ۲0۲0 از یک بیماری 
همه گیر به نام کرونا ســخن گفت که هر هفته پنج هزار نفر جان می باختند 
اما قربانیان بر اســاس داده های وبگاه »ورلدامترز« در شــرایط کنونی نزدیک 
به 7 میلیون شــده اســت و تعداد مبتلایان نیز از ۶8۲ میلیون نفر در سراسر 
جهان فراتر رفته است. دبیرکل سازمان جهانی بهداشت در جدیدترین ارزیابی 
خود اعلام کرده اســت که سال جاری میلادی همه گیری کرونا پایان می یابد 
و جهان می تواند نفس راحتی بکشــد. به گزارش ایرنا به نقل از »دویچه وله« 
»تدروس آدهانوم«، گفت: »من مطمئن هســتم که امسال می توانیم بگوییم 
که کوویــد-1۹ به عنوان یک وضعیت اضطراری و نگرانی بین المللی به پایان 
رسیده است« رئیس سازمان جهانی بهداشت افزود: »جهان امروز به وضوح در 
موقعیت بســیار بهتری در مقایسه با هر لحظه دیگر از دوران همه گیری قرار 
دارد.« به گفته وی: »حتی با افزایش امیدواری نسبت به پایان همه گیری، این 

سؤال بی پاسخ مانده که اصولا چگونه شروع شد«
رئیس ســازمان جهانی بهداشت خواستار ایجاد شــبکه های بیشتر بین 
کشــورها در زمینه همکاری درباره مسائل بهداشــتی به منظور مبارزه بهتر 
با همه گیری ها شــد. این شــبکه همکاری باید در چارچــوب یک توافقنامه 
بین المللی تحت مشــورت سازمان جهانی بهداشت فعالیت کند. وی انتقادات 
مبنی بر اینکه این امر می تواند حاکمیت مستقل کشورها را محدود سازد، رد 
کرد و گفت: فقط این کشورها هستند که تصمیم می گیرند چه چیزی بخشی 

از توافق باشد، و نه همکاران سازمان جهانی بهداشت«
»مایکل رایان«، رئیس  برنامه اضطراری سازمان جهانی بهداشت نیز گفت: 
»من فکر می کنم به نقطه ای رســیده ایم که می توانیــم به کرونا همانند یک 
آنفلوآنزای فصلی نگاه می کنیم«وی افزود که ویروس ســارس-کوو-۲ همواره 
یک ویروس کشــنده و خطری جدی برای ســلامتی باقــی خواهد ماند، اما 

ویروسی است که جامعه و نظام های بیمارستانی ما را به هم نمی ریزد«.

آمادگی پیونگ یانگ برای جنگ با واشنگتن
 800 هزار نفر در کره شمالی 

برای جنگ با آمریکا داوطلب شدند

 دبیرکل سازمان جهانی بهداشت: 
امسال همه گیری کرونا پایان می یابد

 رسانه های لبنانی اعلام کردند که دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار کرده است 
و در این دیدار رهبران این دو جنبش اسلامی بر تقویت مقاومت علیه رژیم اشغالگر قدس تاکید کرده اند.

در حالی که گروه های مقاومت در درون ســرزمین های اشــغالی عرصه را بر رژیم صهیونیستی تنگ کرده اند روزنامه 
لبنانی العهد به نقل از منابع خبری از دیدار »زیاد النخاله« دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله لبنان خبر داد. به گزارش مهر به نقل از العهد در جریان این دیدار دو طرف بر ادامه رایزنی و هماهنگی در راستای 
تقویت مقاومت علیه رژیم صهیونیستی تاکید کردند. همچنین در این دیدار دو طرف از عملیات های ضدصهیونیستی و 
تشدید آنها تمجید به عمل آوردند. بر اساس این گزارش طرفین تاکید کردند که صحنه های بی نظیری که ملت فلسطین و 
مبارزان فلسطینی در کمال شجاعت علیه اشغالگران و ارتش جنایتکار آن رقم می زنند، ستودنی است. زیاد النخاله اخیراً 
برای دومین بار به عنوان دبیرکل جنبش جهاد اسلامی انتخاب شد. او تأکید کرد که مبارزه مسلحانه و مقاومت در برابر 
دشمن اشغالگر تا تحقق آرمان فلسطین ادامه خواهد داشت و مردم فلسطین نتیجه صبر و استقامت خود را خواهند دید.

 دیدار رهبران حزب الله و جهاد اسلامی 
با محوریت تقویت مقاومت علیه رژیم صهیونیستی

همزمان بــا اعلام احتمالی صدور حکــم دادگاه علیه ترامپ آن هم 
به جرم فســاد اخلاقی، نیروهای امنیتی در این کشــور برای مقابله با 

آشوب های احتمالی به حالت آماده باش درآمدند.
همزمــان با بحث داغ رکود بزرگ و تاریخــی در آمریکا و به وجود آمدن ابعاد 
سیاســی از کنار آن، موضوع ترامپ و حاشیه های مربوط به او هرگز سرد نمی شود 
و همواره در میان رسانه های آمریکایی و اهالی این کشور، دهن به دهن می چرخد. 
یکی از پرونده های مربوط به فساد اخلاقی و ارتباط نامشروع وی با یکی از اطرافیانش 
حالا در حال نزدیک شدن به ایستگاه نهایی است و انتظار می رود تا نتیجه دادگاه 
طی روزهای آتی مشــخص شــود. این پرونده به زنی مربوط می شود که ترامپ با 
وی ارتباط غیراخلاقی داشــته و برای مخفی نگه داشتن آن به او حق السکوت داده 
اســت. هرچند هنوز زمان اعلام تصمیم دادگاه در مورد این پرونده مشخص نشده 
امــا انتظار می رود تا دادگاهی در منهتن نیویورک در هفته های آتی برگزار شــود 
و نظــر خود را درباره این پرونده اعلام کند. مقام های آگاه امنیتی که خواســتند 
نامشــان فاش نشود، گفتند که مســئولان امنیتی در حال آماده شدن برای اعلام 
پیگرد ترامپ در این پرونده هستند. بحث ها در این زمینه در مراحل مقدماتی قرار 
دارد. حساسیت های نیروهای امنیتی بر موضوع ترامپ و ناآرامی های احتمالی، در 
حالی است که ترامپ نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ اعلام 
کرده اســت. در تازه ترین موضوع جنجالی پیرامون دونالد ترامپ، کمیته نظارت و 
پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا نیز اعلام کرده که ترامپ به همراه خانواده اش 
هدایای غیرمجازی را که دریافت کرده انــد، تحویل نداده اند. 117 هدیه به ارزش 
300 هزار دلار که از مقامات خارجی در جریان ســفرها دریافت شده، همچنان به 
خزانه دولتی تحویل داده نشده است. گفتنی است، رئیس جمهور آمریکا و همچنین 
خانواده  او اجازه ندارند که هدایایی با ارزش بیش از ۴15 دلار از دولت های خارجی 
دریافت کنند. در صورت اخذ چنین هدایایی، رئیس جمهور آمریکا مکلف اســت تا 

چنین هدایایی را به آرشیو ملی کشورش تحویل دهد.
ترامپ البته در تازه ترین اظهارنظر خود در بســتر مجازی »تروث سوشیال« 
پیش بینی کرده که روز سه شــنبه هفته جاری بازداشت خواهد شد. ترامپ مدعی 
شد که طی شکایت تجاوز و پرداخت حق السکوت علیه او، این حکم قرار است صادر 
شود. وی همچنین در این پیام، پلیس منهتن را »فاسد و به شدت تحت تاثیر جو 
سیاسی« خواند. ترامپ همچنین از هوادارانش خواست تا دست به تظاهرات بزنند.

 بازگشت ترامپ به یوتیوب و فیسبوک
در حالــی که ترامــپ چند ماهی اســت که جهــت شــرکت در انتخابات 
ریاســت جمهوری ابراز آمادگی کرده، بســترهای مجازی که پیش از این در اوج 
درگیری های انتخاباتی ۲0۲0 از ادامه فعالیت در شــبکه ها منع شده بود، بار دیگر 
فرصت حضور در این عرصه ها را پیدا کرده اســت. یوتیوب جمعه شب در توئیتی 
اعلام کرد: »ما احتمال تداوم خشــونت در دنیای واقعی را به دقت بررسی کردیم 
و در عین حال این فرصت را به رای دهندگان دادیم تا در آســتانه انتخابات صدای 
نامزدهای بزرگ ملی را به طور برابر بشــنوند«. حساب کاربری ترامپ در یوتیوب و 
سایر شبکه های اجتماعی پس از شورش هوادارانش در ششم ژانویه ۲0۲1 و حمله 
به ســاختمان کنگره تعلیق شد. فیسبوک و اینستاگرام را همان طور که قبلا اعلام 
کردند، حساب متعلق به ترامپ را بازگرداندند. ترامپ جمعه شب با انتشار پیامی در 
فیســبوک بازگشت خود به این شبکه اجتماعی را اعلام کرد. یک سخنگوی ستاد 
انتخاباتی ترامپ اخیرا و در واکنش به بازگشــت ترامپ به فیســبوک، اعلام کرده 
که بازگشــت رئیس جمهور سابق به فیســبوک »ابزار مهمی برای ستاد انتخاباتی 
۲0۲۴ و دسترسی به رای دهندگان« خواهد بود. گفتنی است، ترامپ پس از تعلیق 
فعالیتش در شــبکه های اجتماعی، اواخر ســال ۲0۲1 یک شبکه اجتماعی به نام 
»تروث سوشال« راه اندازی کرد. وی حدود پنج میلیون دنبال کننده در این شبکه 

اجتماعی دارد.
 آمریکا بزرگ ترین تهدید علیه تمدن غرب است

همزمان با فرصت حضور مجدد ترامپ در توئیتر، رئیس جمهور ســابق آمریکا 
پیامــی ویدئویی که در حســاب کاربری خود منتشــر کرد و در آن تشــکیلات 
نومحافظــه کار در آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و گفــت: »برخی از افرادی که از 
آمریکا متنفر هستند، امروز بزرگ ترین تهدید علیه تمدن غرب محسوب می شوند«. 
ترامپ در این ویدئو افزود: »بزرگ ترین تهدید علیه تمدن غرب، روســیه نیســت 
بلکــه احتمالا بیــش از هر چیز، خود ما و برخی از افراد وحشــتناکی که نماینده 
ما هســتند و از آمریکا متنفرند، تهدید بزرگی به شــمار می آیند«. ترامپ که برای 
شــرکت در انتخابات ریاســت جمهوری نوامبر ۲0۲۴ اعلام آمادگی کرده، در این 
ویدئو گفت کــه وزارت امور خارجه آمریکا، بروکراســی دفاعی و ســرویس های 
اطلاعاتی باید پاک سازی شوند و نقش ناتو مورد تجدیدنظر قرار گیرد. ترامپ افزود: 
»جهانی گراها می خواهند قدرت، دارایی ها و خون مردم آمریکا را به هدر دهند و به 
دنبال پدیده های خیالی در خارج از مرزها هستند و تلاش می کنند حواس ما را از 
آشفتگی که در داخل ایجاد کرده اند منحرف کنند. چنین نیروهایی بیش از رویایی 

که روسیه و چین در سر می پرورانند به آمریکا آسیب وارد می کنند«.

 آسوشیتدپرس خبر داد

 افزایش آمادگی های امنیتی در آمریکا 
به دنبال تقویت احتمال پیگرد قضایی ترامپ


